

# EKONOMIA ETA LEHIAKORTASUN MINISTERIOAREN 2015eko DEIALDIA

## IZARTEAREN ERRONKETARA BIDERATUTAKO I+G+B ESTATU PROGRAMARAKO LAGUNTZAK

### 1. modalitatea: I+G+B proiektuak

**OHAR GARRANTZITSUA:** Jarraian zehazten diren epeak eskaera formala aurkezteko datari egiten diote erreferentzia. Hauek nahitaez Ekonomia eta Lehiakortasun Ministerioaren egoitza elektronikoaren bidez egin beharko da.

Ikerketaren arloko Errektoreordearen sinadura lortzeko ikerlari nagusiak **2015eko uztailaren 10a baino lehen**, I.Eranskina bete eta mezu elektronikoz bidaliko du bere Ikastegiaren arabera dagokion helbidera (Ikerketaren arloko Errektoretzaren webgunean eskura daiteke eranskina). Hortik aurrera, teknikari bat jarriko da harremanetan INrekin.

Horretaz gain, Ministerioak ezarritako epearen baino **3 egun lehenago**, Ikerketaren arloko Errektoreordetzara aurrerago zehazten den dokumentazioa bidali beharko du.

Hala egin ezean, Ikerketaren arloko errektoreordeak eskaera sinatu ezin izateko arrisku handia egon daiteke; izan ere, Ministerioko sinatzeko aplikazio informatikoa kolapsatu egiten da azken bi egunetan.

### EKONOMIA ETA LEHIAKORTASUN MINISTERIOAK EZARRITAKO EPEAK

| Saila                                                           | Eskaerak aurkezteko epea                                 |
|-----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Humanitate eta Gizarte Zientzien Saila Teknikoa (DTHCS)         | 2015eko ekainaren 29tik uztailaren 20ko, 15:00ak arte.   |
| Bizitza Zientzien eta Nekazaritza Eligaien Sail Teknikoa (DTCV) | 2015eko ekainaren 30etik uztailaren 21eko, 15:00ak arte. |
| Ingurumen eta Baliabide Naturalen Sail Teknikoa (DTMA)          | 2015eko uztailaren 1etik 22ko, 15:00ak arte.             |
| Komunikazioen eta Ekoizpen Teknologien Sail Teknikoa (DTPC)     | 2015eko uztailaren 2tik 23ko, 15:00ak arte.              |

### ESKAERA FORMULARIOA (11. art.)

#### Eskaera formulario elektronikoa (11.6 art.)

Eskaera egiteko formulario elektronikoa, proiektuaren, erakunde eskatzailearen eta ikerketa taldeko kideen eta lantaldeko doktoreen identifikazio datuez gain, honako informazioa eta dokumentazioa bildu beharko ditu: **(11.6 art.)**

- Proiektua ebaluatzeko hautatutako kudeaketa arlo tematikoaren

|                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                   | <p>identifikazioa eta, hala badagokio, azpi-arlo tematikoa.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Atxikitako kidearen identifikazioa.</li> <li>• Proiektuaren laburpena, gazteleraz eta ingelesez, proiektuak zer eragin izatea espero den eta ikertzailearen edo ikertzaile nagusien curriculumaren laburpena.</li> <li>• Proiektua Doktoreak prestatzeko doktorego aurreko kontratuen deialdian sartzeko eskaera.</li> <li>• Proiektuaren emaitzetan interesatutako entitate publiko edo pribatuen identifikazioa, halakorik egonez gero.</li> <li>• Onartzea ebaluazioa autonomia erkidegoetara helarazi ahal izatea, betiere erkidego horiekin batera eskainiko den programazioaren deialdietan parte hartzeko aukera dagoenean.</li> <li>• Proiektuak gauzatzen den estatuan edo eskualdean izango duen eragin sozioekonomikoaren azalpena.</li> </ul> <p>Eskaera egiteko orri elektronikoarekin batera <u>ikertzaile nagusiak</u> honako dokumentu hauek <u>aurkeztu beharko ditu</u> nahitaez: <b>(11.7. art.)</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Proiektuaren memoria zientifiko-teknikoa, Ekonomia eta Lehiakortasun Ministerioaren web orrialdean eskuragarri dagoen ereduaren arabera. Adierazitako edukia, luzera eta formatua erabili beharko dira: <ul style="list-style-type: none"> <li>– Ingelesez edo gaztelaniaz aurkeztu ahal izango da.</li> <li>– Times New Roman edo Arial letra, gutxienez 11 puntukoa.</li> <li>– 2,5 cm-ko albo marjinak.</li> <li>– 1,5 cm-ko goi eta behe marjinak.</li> <li>– Gutxieneko tarte sinpleak.</li> <li>– Gutxienez 20 orrialde C atalean (“Dokumentu zientifikoa”). Koordinaturiko proiektuetan, C atalak gehienez ere 25 orrialde izango ditu.</li> </ul> </li> <li>• Ikertzailearen edo ikertzaile nagusien curriculum laburra (CVA), Ekonomia eta Lehiakortasun Ministerioaren web orrialdean eskuragarri dagoen ereduaren arabera: <ul style="list-style-type: none"> <li>– Ingelesez edo gaztelaniaz aurkeztu ahal izango da.</li> <li>– Times New Roman edo Arial letra, gutxienez 11 puntukoa.</li> <li>– 2,5 cm-ko albo marjinak.</li> <li>– 1,5 cm-ko goi eta behe marjinak.</li> <li>– Gutxieneko tarte sinpleak.</li> <li>– Gehienez 4 orri.</li> </ul> </li> </ul> |
| <p><b>Dokumentazio gehigarria (11.8 art.)</b></p> | <p>Ikertzaile nagusiak, proiektu motaren arabera, honako dokumentu hauek aurkeztu beharko ditu:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Kide atxikiaren lotura egiaztatzen duen agiria, eskaeran kide atxikiak ageri baldin badira.</li> <li>• Ikerketa taldeko kideen eta, egonez gero, lantaldeko doktoreen curriculum laburra, web orriko ereduaren arabera. <ul style="list-style-type: none"> <li>– Ingelesez edo gaztelaniaz aurkeztu ahal izango da.</li> <li>– Times New Roman edo Arial letra, gutxienez 11 puntukoa.</li> <li>– 2,5 cm-ko albo marjinak.</li> </ul> </li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |

- 1,5 cm-ko goi eta behe marjinak.
- Gutxieneko tarte sinpleak.
- Gehienez 4 orri.
- Eskatzaileek dokumentazio gehigarria aurkeztu beharko dute artikulua honetan zehazturiko kasu bereziren batean baldin badaude (itsas plataformak erabili behar dituzten proiektuetarako, Antartikako itunak babestutako eremuan garatu beharreko proiektuetarako eta atmosferari, klimari eta aldaketa klimatikoari lotuta dauden eta gauzatu ahal izateko datu meteorologikoak behar dituzten proiektuetarako).
- A motako proiektuetan, agiri bidez egiaztatu beharko da, hala badagokio, PDF bakar batean, doktore gradua lortzeko epemuga zabaltzeko adierazitako egoeraren bat gertatu dela aldi berean (amatasuna, aitatasuna, gaixotasun larria, mendekotasun egoeran dauden pertsonen zaintza).

### ESKAERAK AURKEZTEA

#### 1. IKERKETA TALDEEK ETA PROIEKTUEN LANTALDEEK BALDINTZAK BETETZEN DITUZTELA EGIAZTATZEA

Egiaztapen hau nahitaezkoa da ikertzaile nagusiek, ikerketa taldeetako kideek eta lantaldeetako kideek deialdian ezarritako baldintzak betetzen dituztela bermatzeko.

Ikerlari nagusiak 2015eko uztailearen 10a baino lehen, I. Eranskina bete eta mezu elektronikoz bidaliko du bere ikastegiaren arabera dagokion helbidera (Ikerketaren arloko Errektoreordetzaren webgunean eskura daiteke eranskina). Hortik aurrera, teknikari bat jarriko da harremanetan INrekin.

Proiektuaren proposamena prestatzeko lanek aurrera egin edo ez (argibideei jarraituz), I. ERANSKINA lehenbailehen bidaltzea gomendatzen dugu. Bertan, ikerketa taldeak eta lantaldeak osatuko dituzten pertsonen zehaztasunak agertuko dira, baldintzak betetzen dituztela egiaztatu ahal izateko.

I. eranskin hori bidali ezean edo eskaeran egin beharreko aldaketak bertan zehaztu ezean, Ikerketaren arloko Errektoreordetzak ez du eskaera sinatuko, eta, ondorioz, ez da deialdian aurkeztutzat joko.

#### 2. ESKAERAK FORMALKI AURKEZTEA IKERKETA, GARAPEN ETA BERRIKUNTZAKO ESTATU IDAZKARITZAREN WEB ORRIALDEAN

Eskaerak elektronikoki aurkeztuko dira, eskaeraren eta sinadura elektronikoen bitartez (Ikerketa, Garapen eta Berrikuntzako Estatu Idazkaritzaren egoitza elektronikoa eskura daitezke):

- Bi ikertzaile nagusi dituzten proiektuetan, formularioa jakinarazpenetarako bitartekari gisa izendatutako pertsonak aurkeztuko du.
- Koordinatutako proiektuetan, azpiproiektu bakoitzeko ikertzaile nagusiak eskaera bat aurkeztu beharko du.

Eskaera bete eta Ikerketaren arloko Errektoreordetzak adierazitako aldaketak zehaztu ondoren, baliozkotu eta telematikoki bidali behar da.

Jarraian, aplikazioak automatikoki sortzen duen dokumentua inprimatu beharko da, ikertzaile nagusiaren eta ikerketa taldeko kideen sinadura orijinalak bertan jasotzeko; gero, barne postaz bidaliko da Ikerketaren arloko Errektoreordetzara, adierazitako

dokumentazioarekin batera. Dokumentazio hori bera e-mailez ere igorri behar da, pdf formatuan, dagokion helbide elektronikora.

- Sinadurak biltzen dituen dokumentua
- Laburpen ez aurkezgarria
- Memoria teknikoa
- UPV/EHUkoak ez diren pertsonen parte-hartzea baimentzen duen dokumentua
- Proiektuaren emaitzetan interesa duten erakunde publikoen edo pribatuen babes dokumentala
- Pilatutako diru-laguntzarik jaso ez izanaren adierazpen zehatza edo, hala badagokio, bateragarritasunari eragin diezaioketen beste diru-laguntza, bestelako laguntza, diru-sarrera edo baliabide publiko edo pribatuen zerrenda zehatza (eredua ikus daiteke UPV/EHUren web orrialdean)

Dokumentazio originalabarneko posta bidez bidaliko da helbide honetara (ez erregistroaren bitartez):

Ikerketaren Arloko Errektoreordetza  
Deialdien Atala  
Leioako Campuseko Errektoretza  
Sarriena auzoa, zk.g.  
48940 Leioa

### INFORMAZIO GEHIAGO

Hauek dira eskaera betetzeko beharrezkoak diren UPV/EHUren datuak:

- **IFK:** Q4818001B
- **Helbide soziala:** Sarriena auzoa, zk.g.
- **Posta kodea:** 48940
- **Herria:** Leioa
- **Legezko ordezkaria:** Fernando Plazaola Muguruza
- **Kargua:** Ikerketaren arloko errektoreordea